АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От M.OfAOdt №

О проведении мероприятий, посвященных
празднованию Международного дня защиты
детей в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» в целях поддержки и защиты детства, организации досуга детей, в
рамках празднования Международного Дня защиты детей

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести 1 июня 2023 года в р.п. Сузун (Гагаринский парк,

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района
«Сузунская средняя общеобразовательная школа № 301 им. В.А. Левина», ул.
Молодежная, 3) праздничные мероприятия, посвященные Международному
дню защиты детей (далее -  мероприятие).

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятия согласно приложению № 1;
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению мероприятия

согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать:
3.1 начальнику отдела МВД России по Сузунскому району

подполковнику полиции Якушкину E.JI. обеспечить охрану общественного
порядка во время проведения мероприятия;

3.2 главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Новосибирской области «Сузунская центральная районная
больница» Утенкову В.Н. обеспечить необходимое медицинское обслуживание
мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па
первого заместителя главы администрации Сузущжого района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № i
к постановлению администрации

Сузунского района
ОТ №  dfy

Состав организационного комитета
но подготовке и проведению Международного дня защиты детей

Кокунова
Ирина Витальевна

Чуриков
Михаил Александрович

первый заместитель главы администрации
Сузунского района, председатель
организационного комитета;
директор Муниципального казённого
учреждения «Управление культуры, спорта1,
туризма и молодежной политики Сузунского
района», заместитель председателя
организационного комитета;
секретарь руководителя Муниципального
казённого учреждения «Управление культуры,
спорта, туризма и молодежной политики
Сузунского района», секретарь
организационного коми тета

Члены организационного комитета:

нова
Эмма Погосовна

Бочарников
Дмитрий Сергеевич

Боле
Галина Сергеевна

Брацуиова
Мария Валерьевна

Глущенко
Ирина Николаевна
Дорожинский
Евгений Владимирович

Емельченко
Елена Владимировна

директор Муниципального казенного
учреждения культуры Сузунского района
«Центр культуры и досуга молодежи»;
главный редактор Государственного
автономного учреждения Новосибирской
области «Редакция газеты «Новая жизнь»;
исполняющий обязанности директора
Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Сузунского
района «Дом детского творчества»;
заместитель главы администрации Сузунского
района;
директор Муниципального казённого
учреждения Сузунского района «Управление
автомобильного транспорта и дорожного
хозяйства»;
исполняющий обязанности
Муниципального казённого
«Управление образованием
района»;

директора
учреждения
Сузунского

Захарьева
Татьяна Геннадьевна

Исаевич
Ольга Леонидовна

Карабасов
Юрий Сергеевич

Кривчикова
Елена Викторовна

Кривчикова
Наталья Игоревна

Корчак
Андрей Владимирович

Ламанов
Александр Иванович

Маслова
Виктория Сергеевна
Новиков
Сергей Васильевич

Панова
Лариса Васильевна

Пастухов
Алексей Витальевич

Утенков
Владимир Николаевич

директор Муниципального казённого
учреждения культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»;
директор Муниципального казённого
учреждения Сузунского района Новосибирской
области «Комплексный центр социального
обслуживания населения»;
директор Муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования Сузунского
района «Сузунская детская школа искусств»;
художественный руководитель
Муниципального казённого учреждения
культуры Сузунского района «Культурно­
досуговое объединение»;
заведующий «Сузунским РДК имени А.Д.
Заволокина» Муниципального казённого
учреждения культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»;
директор Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
Сузунского района «Центр развития
физической культуры и спорта»;
директор Муниципального бюджетного
учреждения «Служба благоустройства и
энергетики рлт. Сузун»;
управляющий делами администрации
Сузунского района;
начальник Пожарной части № 68 управления
государственного пожарного надзора главного
управления МЧС России по Новосибирской
области (по согласованию);
директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры Сузунского района
«Сузунская централизованная библиотечная
система»;
директор Государственного автономного
учреждения Новосибирской области
«Сузунекий лесхоз»;
главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения 11овосибирской
области «Сузунская центральная районная
больница» (по согласованию);

Чернакова
Ольга Ивановна

Я куш кин
Евгений Леонидович

директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры Сузунского района
краеведческий музей «Центр исторической
информации»;
начальник отдела министерства внутренних
дел России по Сузунскому району
подполковник полиции (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от 3 /  «W

План
мероприятий но подготовке и проведению

Международного дни защи ты детей

№
п/п

11аименование мероприятий Ответственные

1 11одготовка пакета документов:
- постановление администрации Сузунского района;
-письма ЦРБ, ОВД;
- план мероприятий по подготовке и проведению
Международного дня защиты детей;
- объявления в СМИ: газета, телевидение, радио,
соцсети;
- подготовка информационных баннеров

Чуриков М.Д.

Захарьева Т.Г.

Бочарников Д.С.
2 Подготовка сценария Плужников М.Г.
3

!

Открытие праздника (Гагаринский парк),
праздничный концерт. Творческие коллективы
МКУК «КДО» и МБОУ ДО «ДШИ»

Плужников М.Г.
Карабасов 10.С.

; 4 11арад детских колясок Боле Г.С.

51 Организация и проведение игровых, творческих
площадок и мастер-классов:
МКУК «ЦК и ДМ»
МБУ ДО «ЦРФКС»
МБУК«ЦБС»
МБ УК «ЦИИ»
МБОУ ДО «ДШИ»
МБУ ДО «ДДТ»
МКУ «КЦС011»
МКУК «КДО» «Сузунский РДК»

Бочарников Д.С.
Корчак Д.В.
Панова Л.В.
Чернакова О.И.
Карабасов IO.С.
Брацунова М.В.
Исаевич О.Л.
Кривчикова Н.И.

6 Организация участия детей, посещающих лагери
дневного пребывания, в мероприя тии

Емельченко Е.В.

7 Ростовые куклы Плужников М.Г.

8 Выставка специальной техники Якушкин ЕЛ.
Утенков В.Н.
Новиков С.В.
Пастухов А.В.

9 Бесплатное посещение для детей музея и кинозала Чернакова О.И.
Бочарников Д.С.

10 Работа аттракционов Глущенко ИЛ 1.,
I

11 Торговля Глущенко И.Н.

12 Караоке (работа автоклуба) Бочарников Д.С.

13 Охрана общественного порядка в период проведения
мероприятия

Якушкин ЕЛ.

14 Организация дежурства бригады скорой помощи во
время проведения мероприятия

У тё II ко в В. II.

Место и время проведения мероприятий

11азвание мероприятия Место проведения Время
| Работа творческих

площадок
11арад детских колясок

Гагаринский парк 11.00-13.00

Мини-футбол

1

МКОУ «Сузунская СОШ № 301
им. В.А. Левина», р.п. Сузун,
ул. Молодежная, 3

17.00-19.00

Караоке (автоклуб) Гагаринский парк 19.45-21.00